



Oprócz piwa w Czechach RZĄDZI SER!

W Lošticach nieprzerwanie od 1876 roku działa zakład produkujący pyszne serki ołomuńskie, używane do smażenia, faszerowania czy pieczenia. Trudno sobie wyobrazić zdrowszą i smaczniejszą przekąskę do znakomitego czeskiego piwa.

Uzdrowisko

Na północ od Ołomuńca znajduje się znane uzdrowisko Lázně Jeseník. Pracował tam wynalazca prysznic – Vincent Priessnitz. **Już wiecie, skąd pochodzi słowo prysznic? :**

POCZTA PNEUMATYCZNA

W Pradze istnieje ostatni na świecie miejski system poczty pneumatycznej. Pierwszą rurę przesyłową zbudowano tam już w 1887 roku. Jeszcze w latach 90. transportowano w ten sposób blisko 9 tysięcy przesyłek miesięcznie. **Na szczęście Raben dostarcza paczki pod same drzwi!**



OŁÓWKI I KREDKI

Wielbicielom rysowania znane są ołówki i kredki marki Hardtmuth Koh-I-Noor, a pierwszy ołówek na świecie wyprodukowano w Českých Budějovicach za sprawą Josepha Hardtmutha, który opatentował w 1802 roku wkład do ołówek.

Raben

DOWIEDZ SIĘ, JAKIE ZWYCZAJE PANUJĄ W CZECHACH I POZNAJ JE Z INNEJ STRONY

Ahoj! Relaks w piwnym uzdrowisku, zagryzając ołomuński ser, a miłość – w „randkowym wagonie” metra! Jeśli chcesz poznać Czechy, to tylko z Raben!

Codzienne połączenia eksportowe z Sosnowca do Nupaky (k. Pragi), Brna, Ołomuńca, z Gliwic do Ostravy, z Chlebni k. Grodziska Maz. do Brna i Pragi oraz z Legnicy do Nupaky i Hradca Králové, z czasem dostawy 24–48 h w systemie door-2-door. W imporcie codzienne połączenia z Nupaky i Brna do Sosnowca, z Ostravy do Gliwic oraz z Hradca Králové do Legnicy z czasem dostawy 48 h.

Przewozimy drobnicę (zarówno paczki, jak i palety), dostawy częściowe oraz ładunki całopojazdowe (FTL). Obsługujemy projekty konsolidacyjne w celu optymalizacji kosztów. Transportujemy wiele grup produktowych, w tym żywność, produkty dla farmacji, towary przemysłowe oraz niebezpieczne (ADR).

Wiemy, jak robić to dobrze!

Sprawdź, co możemy dla Ciebie zrobić. Skontaktuj się z nami w Polsce lub w Czechach!



Raben Logistics Polska sp. z o.o.
ul. Zbożowa 1, 62-023 Robakowo
tel.: +48 61 898 88 00
poland.info@raben-group.com



Raben Logistics Czech s.r.o.
K Plevnu 338, 26 801 Hořovice
tel.: +420 222 802 111
jazlovice.info@raben-group.com

www.raben-group.com

**YOUR PARTNER
IN LOGISTICS**

POZNAJ CZECHY Z RABEN!

NA ZDRAVÍ! - NA ZDROWIE

Na Pogórzu Beskidzkim w niewielkim miasteczku Štramberk otwarto uzdrowisko piwne, w którym łączą się dwie czeskie tradycje: warzenie piwa oraz moc uzdrowiskowa. Atrakcją tego miejsca jest kąpiel w wodzie o temperaturze 40 stopni Celsjusza, w której rozpuszczone są piwne drożdże oraz specjalna mieszanka ziół.



Kostka cukru

Za miejsce wynalezienia kostki cukru uchodzi rafineria przetwarzająca trzcinę i buraki cukrowe w miejscowości Dačice. W 1840 roku zarządził nią Jakub Kryštof Rad. Jego małżonka – Juliana Radová – zraniła się w palec podczas kruszenia bryły cukru. Poskarżyła się swojemu mężowi, a ten po kilku miesiącach ofiarował jej pudełeczko z różnokolorowymi kostkami cukru...

Flaga Czech

Składa się z trzech kolorów – białego, czerwonego i niebieskiego. Każdy z nich oznacza coś innego: biały symbolizuje czystość, czerwony – ogromną ilość krwi przelanej za ojczyznę. Niebieski dodano w 1919 roku, gdyż oryginalna wersja flagi wyglądała identycznie jak flaga Polski. Kolor ten odzwierciedla wielkość i suwerenność Czech.



**Biały i czerwony
to też kolory Raben!**

JEŚLI SZUKAĆ MIŁOŚCI W CZECHACH, TO TYLKO W...

WAGONIE METRA

W Pradze pojawiły się specjalne pociągi z „wagonami randkowymi” kursującymi na trasie linii „A”. Pomysł ma na celu zaangażowanie ludzi w rozmowę i pomoc w zawieraniu ciekawych znajomości, zamiast zerkania co chwilę w telefon. A może niektórzy znajdą w wagonikach miłość życia?



My też chętnie porozmawiamy,

zwłaszcza o tym, co możemy
dla Ciebie przewieźć!

Dršťková polévka

Podstawą każdego czeskiego obiadu są zupy. Jedną z najsmakniejszych zup w stolicy kraju są aromatyczne flaczki – Dršťková polévka. Przypominają polskie flaki, są jednak odrobinę inaczej przyprawione. Czesi w swojej wersji zupy zawsze dodają dużo suszonej czerwonej papryki oraz kminek.

